
令和２年 12 月 1 日 

ご家族様各位 

特別養護老人ホーム 千の風・河内 

施設長 飯倉 洋子 

１２月からの面会のご案内 
 時下、ご家族様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営等にご

理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、全国的に新型コロナウイルス感染拡大がみられております。施設として最大限防止する観

点から、面会制限を強化させて頂きますのでご協力をお願い致します。 

尚、面会の予約がない場合は面会をお断りさせて頂きますのでご承知おき下さい。 

 基本的には、テレビ電話での面会を中心に行いたいと思っておりますが、施設での面会を希望されたい

場合には、１２月より下記の内容に変更致します。ご理解とご協力をお願い致します。 

記 

（１） 面会ができる要件について 

①別紙「面会者健康チェックシート」の項目に当てはまらないこと。 

②基本的に全ての都道府県（※千葉県や東京都、神奈川県や埼玉県に居住・勤務・通学でも）のご家

族による面会制限は行いません。ただし、家族の方や近隣の方、職場や学校で体調不良者や新型コロ

ナ感染の疑いが高い方がいらっしゃる場合はご遠慮ください。 

③面会する場合は、お手数ですが事前に施設へ電話連絡し、日時の予約をして下さい 

※ラインでのご連絡（予約）は気づかないこともありますので、施設へ直接、電話連絡お願い致します。 

※面会時間は１０：００～１１：３０と１４：００～１６：００の間の中でお願いします。 

 午前中の最終受付は１１：１５、午後の最終受付は１５：４５とさせて頂きます。 

（２） 面会場所や方法について 

・面会の人数は出来るだけ少ない人数でお願いします（３名以内） 

 幼児、児童の面会はご遠慮ください。（園や学校に通っているお子様） 

・必ずマスクの着用をお願いします（手作りでも可） 

・面会場所は１階の事務所前のみとなります、面会時間は１５分以内とさせて頂きます。 

・面会時のご飲食はご遠慮願います。 

・入居者様との間にアクリル板での仕切りを設けさせていただきます。 

・スリッパへの履き替えは不要です。面会場所以外への立ち入りは禁止となります。 

大変ご迷惑をお掛けしますが、ご入居されている全ての利用者様が安心して生活できる環境維持のため、

ご理解ご協力をお願い申し上げます。変更がある場合はその都度、お知らせ致します。 

外出、外泊は令和３年１月１１日まではご遠慮下さい 

受診の外出の際は外食等せずにご帰館下さいます様お願いいたします 

☆問い合わせは相談室、太田正芳か増田高志まで 

電話：0297-60-4166  9 時～１７時 

 



別紙 

面会者健康チェックシート 

（ひとつでも当該があれば面会は控えて下さい） 

□発熱している 

□過去２週間以内に熱があった 

□だるい 

□気持ち悪い・吐き気がある 

□過去１週間以内に嘔吐した 

□のどが痛い 

□下痢をしている 

□くしゃみ、鼻水がある 

□目が赤い、または結膜炎がある 

□１か月以内に始まった咳がある 

□１か月以内に始まった匂いにくさがある 

□１か月以内に始まった味の感じにくさがある 

□同居している人が発熱している 


